§. 4. Huius autem summae terminorum ab i ad ni limites propiores ex sequentibus proportionis harmonicae proprietatibus eliciuntur. Scilicet omnis proportio harmonica ita est comparata, vt terminus medius minor sit

sit quam pars tertia summae terminorum omnium. Hanc
 ob rem terminus medius inter $\frac{c}{a+i b}$ et $\frac{c}{a+(n-1)b}$, qui est
 $\frac{c}{a+\frac{(n+i-1)}{2}b}$, ductus in terminorum numerum $(n-1)i$,
 seu $\frac{(n-1)ic}{a+\frac{(n+i-1)}{2}b}$ minor erit quam summa terminorum
 Siue terminorum summa hinc maior erit quam
 $\frac{c(n-1)}{(n+i)b}$ ob i infinitum. Praeterea medium arithmeti-
 cum inter terminos extremos maius est parte tertia
 summae terminorum. Ex hoc sequitur fore etiam in
 serie harmonica terminorum summam minorem quam
 $(n-1)i$ in medium arithmeticum terminorum ex-
 tremorum, quod est $\frac{(ca+(n+i-1)b)c}{2(a+ib)(a+(n-1)b)}$ seu $\frac{(n-1)c}{2nib}$, du-
 ctum. Quare summa erit minor quam $\frac{(n^2-1)c}{2nb}$, ita ut
 hi duo limites sint $\frac{c(n-1)}{(n+i)b}$ et $\frac{(n^2-1)c}{2nb}$, adeoque summa
 proxime $=\frac{(n-1)c}{b\sqrt{n}}$ quod est medium proportionale inter
 limites.

§. 5. Ex his colligere licet, quibus casibus haec
 series magis vniuersalis $\frac{c}{a}, \frac{c}{a+b}, \frac{c}{a+2^\alpha b}$ etc. in infi-
 nitum usque ad $\frac{c}{a+i^\alpha b}$ habeat summam finitam vel in-
 finitam. Sequantur enim terminum vltimum termini $(n-1)i$,
 eritque horum summa minor quam $\frac{(n-1)c}{i^{\alpha-1}b}$, at maior
 quam $\frac{(n-1)c}{n^\alpha i^{\alpha-1}c}$. Quare si fuerit α numerus unitate
 maior.

maior, summa horum terminorum sequentium erit ∞ , et propterea summa progressionis finita. At si sit $a < 1$, summa terminorum sequentium erit infinita; quocirca ipsius progressionis summa in infinitum maiore gradu erit infinita. Inter has igitur progressionis sola harmonica, in qua $a = 1$, hanc habet proprietatem, ut summa eius in infinitum continuatae sit infinite magna, terminorum vero sequentium post terminum infinitesimum summa finita.

§. 6. Quanta vero sit summa terminorum a termino indicis i ad terminum indicis ni sequenti modo inuestigo. Ponatur summa seriei $\frac{c}{a}, \frac{c}{a+ib}, \frac{c}{a+2ib}, \dots, \frac{c}{a+(i-1)ib}$ ad terminum indicis i vsque $= s$, quae est quantitas ex a, b, c et i determinanda. Crescat i unitate, habebitque s pro augmento terminum sequentem $\frac{c}{a+ib}$. Quare erit $di : ds = 1 : \frac{c}{a+ib}$ seu $ds = \frac{c di}{a+ib}$. Vnde inuenitur $s = C + \frac{c}{b} l(a+ib)$, denotante C quantitatem quandam constantem. Apparet quoque ex hac forma summam eiusdem seriei ab initio ad terminum indicis ni continuatae fore $= C + \frac{c}{b} l(a+nib)$. Harum igitur summarum differentia $\frac{c}{b} l \frac{a+nb}{a+ib} = \frac{c}{b} ln$ (evanescente a) dabit summam terminorum ab $\frac{c}{a+ib}$ vsque ad $\frac{c}{a+nib}$. Quia autem huius summae limites supra assignauimus erit $\frac{c}{b} ln$ maior quam $\frac{2(n-1)c}{(n+1)b}$ atque minor quam $\frac{(n^2-1)c}{2nb}$, seu $ln > \frac{2(n-1)}{n+1}$ atque $ln < \frac{n^2-1}{2n}$.